PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº ______/2025

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Mário César Barreto Azevedo, juntamente com
o Secretário Municipal de Infraestrutura Administração – Josemir Chaves,
no sentido de viabilizar, a INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO, próximo à
Praça Dom Mário Zanetta (Redondel), na entrada do bairro Tancredo Neves II.

Sendo que: Por haver um enorme fluxo de veículos na localidade e por também
localizar-se próximo a um centro comercial, (CEASA e afins), SESC Ler, CETEP
II, CEMPA, Policlínica, Hospital Núcleo Vida e HRPA, faz-se necessária a
instalação de um semáforo para que o trânsito se torne mais organizado, evitando
assim possíveis acidentes.

Sala das sessões, 12 de março de 2025.

JEAN ROUBERT FÉLIX NETTO
Vereador/PSD